2

1. Дело № 02-0009/82/2024

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

«18» января 2024 года							г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Гирина Л.М.,
при секретаре – Махове А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке заочного производства в зале судебного участка в г. Симферополе гражданское дело
по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Крымтеплица»
к ***,
третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований на предмет спора, Государственный комитет по государственной регистрации и кадастру Республики Крым,
о переводе права покупателя земельного участка по договору купли-продажи,
руководствуясь статьями 98, 194-199, 233-237, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –
р е ш и л:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Крымтеплица» к ***, с участием третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, Государственного комитета по государственной регистрации и кадастру Республики Крым, о переводе права покупателя земельного участка по договору купли-продажи - удовлетворить.
Перевести с ***, на Общество с ограниченной ответственностью «Крымтеплица», ИНН ***, юридический адрес: *** права и обязанности покупателя по договору купли-продажи земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, заключенному 20 февраля 2020 года между продавцом *** предметом которого являлся земельный участок с кадастровым номером ***, общей площадью 567 кв. м, расположенный по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, Молодежненский с/с, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование, с ценой приобретаемого имущества 50000 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Крымтеплица», ИНН ****, юридический адрес: ***, в пользу ***, 50000 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, внесенных Обществом с ограниченной ответственностью «Крымтеплица» платежным поручением № 1367 рублей от 20.07.2020 и платежным поручением № 121006 от 04.12.2023, путем выплаты с депозитного счета Управления Судебного департамента в Республике Крым.
Решение суда является основанием для исключения из Единого государственного реестра недвижимости записи о государственной регистрации права собственности  на земельный участок с кадастровым номером ***, общей площадью 567 кв. м, расположенный по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, Молодежненский с/с, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование и для государственной регистрации права собственности на данный земельный участок за Обществом с ограниченной ответственностью «Крымтеплица».
Взыскать в равных долях с ****, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Крымтеплица», ИНН *** юридический адрес: ***, судебные расходы, связанные с оплатой государственной пошлины при подаче иска в суд, в размере 1700,00 рублей, по 850,00 рублей с каждого.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым, в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                     Гирина Л.М.